℞. Après sa passion, pen-

per dies quadraginta ap-
párens eis, et loquens de
regno Dei, allelúia : *
Et, vidéntibus illis, ele-
vátus est, allelúia : et
nubes suscepit eum ab
óculis eórum, allelúia. ŷ.
Et convéscens, præcépít
eis ab Jerosólymis ne
discéderent, sed exspec-
tárent promissionem Pa-
tris. Et, vidéntibus.

dant quarante jours, il leur
apparaissait et leur parlait
du royaume de Dieu, allé-
luia : * Puis, devant leurs
yeux, il s'éleva, alléluia, et
une nuée le déroba à leurs
regards, alléluia. ŷ. Et man-
geant avec eux, il leur
ordonna de ne pas s'éloigner
de Jérusalem, mais d'at-
tendre ce qu'avait promis
le Père. Puis, devant.

LEÇON II

COMMONERE autem vos
volo, sciéntes semel
ómnia, quóniam Jesus pó-
pulum de terra Ægypti
salvans, secúndo eos, qui
non credidérunt, perdidit:
ángelos vero, qui non
servavérunt suum prin-
cipátum, sed dereliqué-
runt suum domicílium,
in júdícium magni diéi,
vínculis ætérnis sub calí-
gine reservávit. Sicut Só-
doma et Gomórrha et
fínitimæ civitátes símili
modo exfornicátæ, et
abeúntes post carnem ál-
teram, factæ sunt exém-
plum, ignis ætérni pœ-
nam sustinéntes; símilitér
et hi carnem quidem
máculant, dominatiónem
autem spernunt, majestá-
tem autem blasphemant.

OR je veux vous rappeler,
à vous qui savez déjà
tout cela, que Jésus, en sau-
vant son peuple de la terre
d'Égypte, perdit ensuite
ceux qui ne crurent point ;
que les anges qui n'ont pas
conservé leur dignité pre-
mière, mais ont abandonné
leur demeure, ont été résér-
vés pour le jugement du
grand jour, liés de chaînes
éternelles dans les ténèbres.
De même que Sodome et
Gomorrhe et les villes voi-
sines, commettant les mêmes
fornications et courant après
une chair étrangère, sont
devenues un exemple, en
souffrant la peine du feu
éternel ; ceux-ci pareille-
ment souillent aussi leur
chair, méprisent la Domina-
tion et blasphèment la Ma-
jesté.

R̄. Omnis pulchritúdo Dómini exaltáta est super sídera : * Spécies ejus in núbibus cæli, et nomen ejus in ætérnum pérmanet, allelúia. ŷ. A summo cælo egréssio ejus, et occúrsus ejus usque ad summum ejus. Spécies.

R̄. Toute la beauté du Seigneur a été exaltée au-dessus des astres : * Son rayonnement est dans les nuées du ciel, et son nom demeure éternellement, alléluia. ŷ. Du plus haut ciel part sa course, qui s'achève en ce même sommet. Son rayonnement.

LEÇON III

CUM Míchaël Archángelus cum diabolo disputans altercarétur de Móysi corpore, non est ausus judícium inférre blasphemíæ, sed dixit : Imperet tibi Dóminus. Hi autem quæcúmque quidem ignórant, blasphemant : quæcúmque autem naturaliter, tamquam muta animália, norunt, in his corrumpuntur. Væ illis, quia in via Cain abiérunt, et errore Bálaam mercéde effúsi sunt et in contradiccióne Core periérunt ! Hi sunt in épulis suis máculæ, convivántes sine timóre, semetipsos pascentes, nubes sine aqua, quæ a ventis circumfe-